
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

(МБОУ СОШ № 3) 

 

П Р И К А З  

07.11.2023                                                                              № Ш3-13-1176/3 

Сургут 

О создании Штаба воспитательной  работы 

 

         В соответствии со стратегией  развития воспитания в Российской Федерации на 

период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 12 ноября 2020 г. № 2945-р;  в целях координации воспитательной 

работы, профилактики правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, 

формирования общепринятых норм культуры поведения и здорового образа жизни в 

2023-2024 учебном году  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ СОШ №3 Штаб воспитательной   работы (далее - Штаб). 

2. Утвердить «Положение о Штабе воспитательной работе МБОУ СОШ №3 

(приложение № 1). 

3. Утвердить состав Штаба на 2023-2024 учебный год (приложение 2). 

4. Назначить руководителем ШВР Раченкову А.Ю., заместителя директора      по ВВВР. 

5. Руководителю Раченковой А.Ю.: 

 включить в работу МО классных руководителей для рассмотрения вопросов, 

способствующих решению основных задач ШВР; 

 проводить мониторинг деятельности классных руководителей в соответствии с 

основными задачами ШВР в конце каждой учебной четверти. 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
423D0330D320B8EFDC65B75D401DCA26 
Владелец: 
 Ковшова  Анна Александровна 
Действителен: 24.08.2023 с по 16.11.2024 

                     А.А. Ковшова 

 

 

 

 


